АДМИНИСТРАЦИrI

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << У3 >> августа 202I года Nч з j3

г. Каргополь

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги пtl подготовке и выдаче

разрешений на отклонение от предельных параметров разрешёнцого
строительства, реконструкции объектов капитального строительства

на территории Каргопольского муниципального округа
Архангельской обласr,и

В соответствии со статъей 13 Федерального закона от 27 июля 2010
года J\Ъ 210-ФЗ (Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг), статьей 51.1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 закона
Архангельской области от 2 июля 2012 года j\Ъ 508-32-ОЗ (О
государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и
дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их
предоставлении), руководствуясь Уставом Каргtlпольского муниципального
округа, администрация
постановляет:

Каргопольского муниципального округа

1. Утвердить прилагаемый административный регламент
предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разреrrrений
на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства,

реконструкции объектов капит€Lпьного строительства на территории
Каргопольского муниципального округа Архавгельской области (далее
административный решамент).

2. Установить, что положения административного регламента в части,
касающейся предоставления муниципаllьной услуги через
многофункциональный центр предоставления государственных и

(или) привлекаемые им организации, применяютсямуниципальных услуг и

со дня вступJIения в силу соглашения о взаимодействии между
администрацией Каргопольского муниципЕlJIьного округа и
многофункциональным цеЕIтром предоставления государственных и
муниципальных услуг и в течепие срока действия такого соглашения.

Установить, что в случаях, прелусмотренных соглашением о
взаимодействии между администраrдией Каргt>польского муниципаJIьного
округа и многофунюIионаJIьным цеIIтром предоставлеFIия государственных
и муниципальных усJIуг, административныс действия, связанные с
межвеломственным информационным взаимодействием, предусмотренные
административным регламентом, осуш{ествляются уполномоченными
работниками многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им
организаций. В этих' случаях данные административные действия,
предусмотренные административным регламентом, муниципалъными
служащими администрации Каргопольского муниципаJIьного округа не
осуществляются.

3. Установить, что положения административного регламента в части,
касающейся предоставления муниципальной услуги через Архангельский
региональный порт€Lл государственных и муниципальных услуг (функций) и
Вдиный порт€Lл государственных и муниципальных услуг (функций),
применяются со дня вступления в силу соглашения об информационном
взаимодействии между администрацией Каргопольского муниципального
округа и министерством связи и информационных технологий
Архангельской области и в течение срока действия такого соглашения.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию..

Исполняющий обязанности главы
Каргопольского муниципального округаа:уВс.

\$+з